

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)	当連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)
売上高	910,226	1,009,447
売上原価	657,789	732,528
売上総利益	252,436	276,918
販売費及び一般管理費	177,601	188,036
営業利益	74,835	88,882
営業外収益		
受取利息	638	720
受取配当金	2,246	3,022
持分法による投資利益	1,647	878
為替差益	1,288	—
その他	1,507	1,306
営業外収益合計	7,329	5,927
営業外費用		
支払利息	1,744	1,993
休止固定資産減価償却費	310	468
事業転換費用	—	1,599
為替差損	—	1,148
その他	812	1,787
営業外費用合計	2,867	6,997
経常利益	79,297	87,811
特別利益		
固定資産売却益	179	939
投資有価証券売却益	10,359	10,215
特別利益合計	10,538	11,154
特別損失		
固定資産処分損	632	569
投資有価証券評価損	239	1,236
投資有価証券売却損	—	298
関係会社整理損失引当金繰入額	—	1,115
生産拠点統合費用	335	—
事業撤退損	141	—
特別損失合計	1,349	3,220
税金等調整前当期純利益	88,487	95,746
法人税、住民税及び事業税	21,846	26,317
法人税等調整額	2,085	794
法人税等合計	23,931	27,112
当期純利益	64,555	68,634
非支配株主に帰属する当期純利益	5,894	7,285
親会社株主に帰属する当期純利益	58,660	61,348

(連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)	当連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)
当期純利益	64,555	68,634
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△4,222	△6,202
繰延ヘッジ損益	185	△265
為替換算調整勘定	13,985	8,176
退職給付に係る調整額	△37	△3,279
持分法適用会社に対する持分相当額	20	54
その他の包括利益合計	9,930	△1,516
包括利益	74,485	67,117
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	67,118	59,915
非支配株主に係る包括利益	7,367	7,202